AOMVHNCTPALNA
BEPXHECA/TAMHCKOI'O NOPOACKOI'O OKPYTA

MNMOCTAHOBJ/IEHNE

oT -
r. BepxHasa Canga

O BHECEHMM M3MEHEHWIA B MyHULMNaNbHYIO NporpaMmy «Pa3BuTue KynbTYpbl
B BepxHecanjuHCKOM ropofiCKOM OKPYre», yTBeP>K/AEHHYI0 NOCTaHOBIEHNEM
aAMUHUCT paLun BepxHecananHCKoOro ropoackoro okpyra
oT 15.10.2019 Ne2916

B cooTBeTCcTBUM C pewleHMeM Aymbl ropoackoro okpyra ot 12.02.2020 Ne 256
«O BHECEHMWM W3MEHEHW B pelleHue [LOymbl ropogckoro okpyra ot 10.12.2019
Ne 241 «O6 yTBepXaeHUn OrmKeTa BepxHecangMHCKOro ropoAckoro okpyra
Ha 2020 rog w nnaHoBblW nepuon 2021 - 2022 rofgoB», MNOCTAHOBMNEHWUEM
aAMUHUCTpaumMn BepxHecanAnHCKOro ropofckoro okpyra ot 06.04.2015 Ne 1154
«O6 yTBepxaeHun Tlopagka OPMUPOBaAHUA W peanusaymn  MyHULUNANbHbIX
nporpaMm BepxHecangWHCKOro ropoAckoro okpyra» (B pegakumy rnocTtaHOBEHWN

agMuHUCTpaumn BepxHecanAMHCKOro ropofackoro okpyra ot 20.07.2015 Ne 2173,
ot 11.09.2015 Ne 2697, ot 28.09.2018 Ne 2594),

MOCTAHOBIAKO:

1 BHecTM B MyHUUMUNanbHyH  nporpammy  «Pa3BuTue  KyNbTyphl
B BepxHecanguMHCKOM TOpPOACKOM OKpyre», YTBEPXAEHHYK MOCTaHOBEHUNEM
aAMUHUCTpaumMn BepxHecanAnMHCKOro ropofckoro okpyra ot 15.10.2019 Ne 2916
«O6  yTBEPXAEHUM  MYHUUMMANbHOMW  nporpaMmbl  «Pa3BuTue  KynbTypbl
B BepxHecanguMHCKOM TrOpPOACKOM  OKpyre» (B pefakuuMyM  NOCTaHOBNEHUS
agMUHUCTpaumn BepxHecanAnMHCKOro ropoAckoro okpyra ot 28.01.2020 Ne 265),
U3MEHEHUS, W3N0XKMB T[lpunoxenne Ne 2 K [lporpamme B HOBOW pefakuuu
(npunaraetcs).

2. Hactosuwlee noctaHoB/eHUEe oONy6/MKoBaTb B O(uMLMAIBHOM MeYaTHOM
magaHnn  «CanguMHckass raseta» W pPasMecTUTb Ha oduuManbHOM  caunTe
BepxHecanauHCKOro ropofckoro okpyra http://v-salda.ru.

3. HacTosllee nocTtaHOBNEHWE BCTyNaeT B CU/Tly C MOMEHTA ero noanucaHuns.

4. KOHTpPO/b 3@ MWCMNO/HEHMEM HACTOALWEro roCTAHOB/IEHUA BO3/OXUTb

Ha 3aMeCTUTeNns rnaBbl aAMUHUCTPaUMW MO YMpaBleHU0 counanbHOW chepoi
E.C. Bepbax.

["naBa BepxHecananHCKOro ropoAckoro ok M.B. CaB4YeHKO


http://v-salda.ru

Ne
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po
KN
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HanmeHoBaHue
meponpuaTtus/
MCTOUYHNKK
pacxofoB Ha
(hMHaHcUpoBaHWe

2
Bcero no
MYHULUMANbHON
nporpaMmme, B TOM
yucne
(hefepasibHbIN
6o KeT
06/1aCTHOWN GHOMKET
MECTHbI OOMKET
BHEOK/KETHbIE
NCTOYHUKMN

MpunoxkeHne

K  MOCTAHOBMIEHWIO  aMMHUCTpaL MK
BepxHecananHCKOro ropoAckoro okpyra
oT

«[MpunoxeHve Ne 2

K MYHULMMNAbHOM nporpaMme
«Pa3sutne KynbTypbl B
BepxHecangHCKOM ropoACcKOro okpyre»

MnaH MeponpusiTUIA NO BbINOIHEHUIO MYHULMNANbLHOI NporpaMmmbl
«Pa3BuTUE KyNbTypbl B BepxHecangMuHCKOM ropojcKoM OKpyre»

O6bem pacxofoB Ha BbINONHEHWE MEPONPUATUS 3a CHET BCEX UCTOYHMKOB PecypcHOro obecrneyeHms,
ThiC. pyb6nen

BCEro

1119 815,10

0,00

87 850,00
805 259,70

226 705,40

2020

162 898,10

0,00

0,00
125 658,70

37 239,40

2021

152 750,10

0,00

0,00
115 510,70

37 239,40

2022

157 370,20

0,00

0,00
120 130,80

37 239,40

2023

245 972,90

0,00

43 350,00
163 986,50

38 636,40

Howmep
LieN1IeBOro
nokasarvesnd Ha
[OCTUXEHMe
KOTOpOro
Hanpas/eHHO
MeponpusaTue
2024 2025
8 9 10
243 342,90 157 480,90
0,00 0,00
43 500,00 1 000,00
161 141,50 118 831,50
38 701,40 37 649,40



13.

14.
15.
16.

17.

18.

19.
20.
21.

22.

2
Mpoune HyXnabl, B
TOM yncne
(heaepanbHblii
oroKeT
obnacTHol 6romKeT
MECTHbI GrogKeT
BHEOHKETHbIE
NCTOYHUKN

Bcero no
nognporpamme, B
TOM 4yucre
(befepasbHbI
OroKeT
06/1acTHOI GOMKET
MECTHbI GHOMKET
BHEOOMKETHbIE
NCTOYHUNKM

[Mpoune HyXAbl, B
TOM uucne
(hesepanbHblii
oromKeT

obnacTHoW 6rogKeT
MECTHbIV GrogKeT
BHEOIO>KETHbIE
NCTOYHUKMN
MeponpuaTune 1
OpraHusauunsa
[esATeNbHOCTH
MYHULMNANbHbIX
My3eeB,
npuobpeTeHne n

3

1119815,10

0,00

87 850,00
805 259,70

226 705,40

Mognporpamma 1. «PasBuTUe Ky/IbTYPHO-L0CYTOBOM LeATeNbHOCTN, 6UGINOTEHHOr0, My3eHOro fena
N KNHOOGCYXXMBaHUSA HaceNeHnsa»

700 021,80

0,00

84 500,00
440 185,40

175 336,40
700 021,80

0,00

84 500,00
440 185,40

175 336,40

35 965,70

4

162 898,10

0,00
0,00

125 658,70

37 239,40

90 838,10

0,00

0,00
61 948,70

28 889,40
90 838,10

0,00

0,00
61 948,70

28 889,40

5860,00

5
152 750,10

0,00

0,00
115 510,70

37 239,40

86 098,90

0,00

0,00
57 209,50

28 889,40
86 098,90

0,00

0,00
57 209,50

28 889,40

6 101,40

6

157 370,20

0,00
0,00

120 130,80

37 239,40

88 387,30

0,00

0,00
59 497,90

28 889,40
88 387,30

0,00

0,00
59 497,90

28 889,40

6 339,40

7

245 972,90

0,00

43 350,00
163 986,50

38 636,40

175 232,50

0,00

42 250,00
103 093,10

29 889,40
175 232,50

0,00

42 250,00
103 093,10

29 889,40

5 888,30

8

243 342,90

0,00

43 500,00
161 141,50

38 701,40

172 482,50

0,00

42 250,00
100 343,10

29 889,40
172 482,50

0,00

42 250,00
100 343,10

29 889,40

5 888,30

9
157 480,90

0,00

1000,00
118 831,50

37 649,40

86 982,50

0,00

0,00
58 093,10

28 889,40
86 982,50

0,00

0,00
58 093,10

28 889,40

5 888,30

10

2,9, 14, 15, 16,
23,24



23.

24.
25.
26.

27.

28.

29.
30.
3L

32.

2
XpaHeHune
MYy3elHbIX
npeamMeToB n
MY3eNHbIX
KONNIeKUMiA, BCero,
N3 HUX:
(heseparnbHbIN
otomKeT
06nacTHol 6rogKeT
MEeCTHbIV BrogKeT
BHeOKKeTHble
NCTOYHUKN
Meponpuatue 2.
OpraHunsauuvsa
OMBINOTEHHOT O
06cnyXXKnBaHus
HaceneHus,
hopmupoBaHne wn
XpaHeHune
ON6NNOTEYHbIX
(hoHz0B
MYHULNNAaNbHbIX
6nbnnoTek, BCero,
N3 HUX:
(befepasibHbI
oromKeT
ob6nacTHoI GromKeT
MECTHbI OLOIKET
BHEOHOKETHbIE
NCTOYHUKM
Meponpuatue 3.
OpraHusauyms
[eATe/IbHOCTH

0,00

0,00
35 065,70

900,00

107 950,90

0,00

0,00
106 960,90

990,00

375 423,20

0,00

0,00
5 710,00

150,00

17 373,70

0,00

0,00
17 208,70

165,00

60 672,40

0,00

0,00
5951,40

150,00

18 062,00

0,00

0,00
17 897,00

165,00

61 935,50

0,00

0,00
6 189,40

150,00

18 778,00

0,00

0,00
18 613,00

165,00

63 269,90

0,00

0,00
5 738,30

150,00

17 912,40

0,00

0,00
17 747,40

165,00

63 181,80

0,00

0,00
5 738,30

150,00

17 912,40

0,00

0,00
17 747,40

165,00

63 181,80

0,00

0,00
5 738,30

150,00

17 912,40 2324

0,00

0,00
17 747,40

165,00

63 181,80

3,8, 11, 12, 13,

14,56, 710,
12, 13,23,24



1 2
yupexneHunm
KyNbTypbl
KY/IbTYPHO-
[0CYroBoi  cepbl,
BCEro, B TOM 4uC/e:

33. (hesepanbHbli
oromKeT

34. o6GnacTHOW GrOMKET

35. MeCTHbIV GrompKeT

36. BHeOK/KeTHble
NCTOUYHMKM

37. Meponpuatne 4.
OpraHunsauunsa
npoBefeHus
KanuTanbHbIX n
TeKyLMX PEMOHTOB
30aHNi n
NOMELLLEHNIA, B
KOTOPbIX
pasmMeLLaloTcs
MYHULMNAaNbHble
yupexieHus
KY/bTYpbl,
npueeseHue B
COOTBETCTBME C
TpeboBaHNAMMU
HOpM noxapHoum
6esonacHocTu n
CaHUTapHOro
3aKOHOJaTeNbCTBa,
BCEro0, U3 HUX:

38. (hepepanbHbIin
orooKeT

39. obnactHoI 6romKeT

0,00

0,00
203 976,80

171 446,40

24 942,00

0,00
10 000,00

0,00

0,00
32 098,00

28 574,40

4 942,00

0,00
0,00

0,00

0,00
33 361,10

28 574,40

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
34 695,50

28 574,40

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
34 607,40

28 574,40

10 000,00

0,00
5000,00

0,00

0,00
34 607,40

28 574,40

10 000,00

0,00
5000,00

0,00

0,00
34 607,40

28 574,40

0,00

0,00
0,00

10

12, 13, 14, 24



40.
41.

42.

43.

44,
45.
46.

47.

48.

49.
50.
Sl

2

MECTHbIV 6romKeT

BHEOOKETHbIE
NCTOYHUKM
MeponpuaTtue 5.
OpraHusaunm
MeponpuaTUin  No
YKPEenneHuto n
pasBuTuIo
mMaTepuanbHo
TeXHMYecKon 6asbl
MYHULMNNANTbHbIX
yupexzaeHui
KyNbTypbl,  BCero,

N3 HUNX:

(hesiepasibHbIN

oropKeT

obnacTHol 6romkeT
MECTHbIN GrOXKET
BHEOKDKeTHbIe
NCTOUYHMKM
MeponpuaTtme  10.
MeponpuaTtusa,
Harnpas/ieHHble Ha
NnoBbILLEHNE
6e3onacHocTU
yupexzaeHui B

chepe

KyNnbTypbl,

BCEro, U3 HUX:
(hefepanbHbIin

oromKeT

061acTHON GrogKeT
MECTHbIN BHOIKET
BHeOOKeTHble

3
14 942,00

0,00

154 350,00

0,00

74 750,00
77 850,00

2 000,00

1390,00

0,00

0,00
1390,00
0,00

4
4 942.00
0,00

600,00

0,00

0,00
600,00

0,00

1 390,00

0,00

0,00
1390,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

7
5000,00
0,00

78 250,00

0,00

37 250,00
40 000,00

1000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

8
5000,00
0,00

75 500,00

0,00

37 250,00
37 250,00

1000,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

10

1,2,3,4,5,6, 7,

8,9, 10, 11, 12,

13, 14, 15, 16,
24

3,8, 11, 12, 13,
23,24



52.

53.

54.

95.
56.
S7.

58.

59.

60.
61.
62.

63.

64.

65.
66.
67.

2
NCTOUYHUKHN

Bcero no
nognporpamme, B
TOM yuche
thefepanbHbIi
oroKeT
061acTHOW 6r0AKeT
MECTHbIN GrompKeT
BHEOIOMKETHbIE
NCTOYHUKM
[Mpoune HyXbl, B
TOM yuncne
(begepasbHbIin

oo aKeT

obnacTHoOW 6rogKeT
MeCTHbI OrofkeT
BHEOKKeTHble
NCTOYHUKMN
MeponpuaTtmne 6.
OpraHusauymsa
AeATeNbHOCTH
MYHULMAA/IbHbIX
yupexaeHui
AOMOMHUTENbHOIO
obpaszoBaHus B
cpepe  KynbTypbl,
BCEro, N3 HUX:
(hesepasibHbIiA
oroKeT

o6nacTHon 6rogKeT
MECTHbI GrOaKET
BHEOHKETHbIE

419 793,30

0,00

3 350,00
365 074,30

51 369,00
419 793,30

0,00

3 350,00
365 074,30

51 369,00

400 716,30

0,00

0,00
350 616,30
50 100,00

4

5

Mognporpamma 2. «Pa3BuTue 0bpasoBaHus B chepe Ky/lbTypbl»

72 060,00

0,00

0,00
63 710,00

8 350,00
72 060,00

0,00

0,00
63 710,00

8 350,00

65 833,00

0,00

0,00
57 483,00
8 350,00

66 651,20

0,00

0,00
58 301,20

8 350,00
66 651,20

0,00

0,00
58 301,20

8 350,00

66 435,20

0,00

0,00
58 085,20
8 350,00

68 982,90

0,00

0,00
60 632,90

8 350,00
68 982,90

0,00

0,00
60 632,90

8 350,00

68 982,90

0,00

0,00
60 632,90
8 350,00

70 740,40

0,00

1 100,00
60 893,40

8 747,00
70 740,40

0,00

1 100,00
60 893,40

8 747,00

66 488,40

0,00

0,00
58 138,40
8 350,00

70 860,40

0,00

1 250,00
60 798,40

8 812,00
70 860,40

0,00

1250,00
60 798,40

8 812,00

66 488,40

0,00

0,00
58 138,40
8 350,00

70 498,40

0,00

1 000,00
60 738,40

8 760,00
70 498,40

0,00

1000,00
60 738,40

8 760,00

66 488,40

0,00

0,00
58 138,40
8 350,00

10

17, 18, 19, 20,
21,22



68.

69.

70.
71.
72.

73.

2 3
NCTOUYHUKMN
MeponpudaTtue 7.
OpraHunsauyma
npoBefeHNs
KanuTanbHbIX U
TeKyLMX
PEMOHTOB
MYHULUMMNANbHbIX
yupexaeHui
[OMO/THUTENIbHOI O
obpasoBaHus B 5 113,00
chepe  KynbTypbl,
npueeseHue B
COOTBETCTBME c
TpeboBaHNAMY
HOpM noXxapHom
6e3onacHoCTH n
CaHUTapHOro
3aKOHO4AaTeNbCTBa,
BCEro, U3 HuX:
(hegepanbHbIin
oromKeT
06nacTHoW GromKeT 0,00
MECTHbI GHOMKET 5 113,00

BHEOIODKETHbIE 0,00
NCTOYHUKM

Meponpuatme 8.
YkKpenneHue

mMaTepuanbHo

TeXHWYeckon 6asbl 13 196,00
MYHULNMaNbHbIX

yupexaeHui

[AOMNOMIHUTE/IBHOIO
obpasoBaHuA B

0,00

5 113,00

0,00

0,00
5 113,00

0,00

562,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

4 252,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

4 372,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

4 010,00

10

21,22

17, 18, 19, 20,
21,22



74.

75.
76.
77.

78.

79.

80.
8l
82.

83.

2
chepe  Ky/bTypbl,
BCEro, 13 HUX:
(hegepanbHblii
oromKeT
obnacTHol BroakeT
MECTHbIA GHOAKET
BHEOKLKeTHbIe
NCTOYHMKM
MeponpuaTtue 9.
Meponpuartus,
HanpaB/ieHHble Ha
NnoBblILLEHME
6e3onacHocTH
yupexzaeHui B
cpepe  Ky/nbTypbl,
BCEro, 13 HUX:
(heaepanbHblii
oromKeT
obnacTHoI 6roaXkeT
MECTHbIN GHOAKET
BHEOKKeTHble
NCTOYHUKM
Meponpuatue 11
OcHallgHue
MYHULNNANbHbIX
opraHmsaunii
[OMOTHUTENIbHOI 0
obpasoBaHus
(BeTcknx LLIKOS
NCKYCCTB)
MY3blKa/IbHbIMU
NHCTPYMeHTamu,
obopygoBaHueM U
yyYebHbIMMN

0,00

3 350,00
8 577,00

1269,00

552,00

0,00

0,00
552,00

0,00

216,00

0,00

0,00
562,00

0,00

552,00

0,00

0,00
552,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

216,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1 100,00
2 755,00

397,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1250,00
2 660,00

462,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1000,00
2 600,00

410,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

10

17, 18, 19, 20,
21,22

17, 18, 19, 20,
21,22



85.
86.
87.

2
maTepuanamu,
BCEro, 13 HUX:
(hefepanbHbIl
oroaKeT
o6nacTHOW 6ropKeT

MECTHbI GIOIKET

BHEOKOKETHbIE
NCTOYHMKN

0,00

0,00
216,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
216,00

0,00

10

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

10



