

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>17 .04. 2025</u> № <u>975</u> г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2916

В соответствии с решением Думы городского округа от 12.02.2020 № 256 «О внесении изменений в решение Думы городского округа от 10.12.2019 № 241 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 — 2022 годов», постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594),

постановляю:

- 1. Внести муниципальную программу «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2916 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Верхнесалдинском городском округе» постановления (B редакции администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.01.2020 № 265), изменения, изложив Приложение № 2 к Программе в новой редакции (прилагается).
- 2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой Е.С. Вербах.

го округа Пр

Приложение

к постановлению админ

администрации

Верхнесалдинского городского округа от 1484. 2020 № 945

«Приложение № 2

муниципальной

программе

«Развитие

культуры

В

Верхнесалдинском городского округе»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе»

No	Наименование	Объем расход	ов на выполн	обеспечения,	Номер					
ст	мероприятия/				тыс. рублей				целевого	
po	Источники								показателя на	
ки	расходов на		достижение							
	финансирование								которого	
			мероприятие							
		всего	2020	2021	2022	2023	2024	2025		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1.	Всего по									
	муниципальной	1 119 815,10	162 898,10	152 750,10	157 370,20	245 972,90	243 342,90	157 480,90		
	программе, в том	1 117 015,10	102 070,10	132 730,10	157 570,20	243 772,70	243 342,70	137 400,50		
	числе									
2.	федеральный	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
3.	областной бюджет	87 850,00	0,00	0,00	0,00	43 350,00	43 500,00	1 000,00		
4.	местный бюджет	805 259,70	125 658,70	115 510,70	120 130,80	163 986,50	161 141,50	118 831,50		
5.	внебюджетные источники	226 705,40	37 239,40	37 239,40	37 239,40	38 636,40	38 701,40	37 649,40		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10			
6.	Прочие нужды, в том числе	1 119 815,10	162 898,10	152 750,10	157 370,20	245 972,90	243 342,90	157 480,90				
7.	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
8.	областной бюджет	87 850,00	0,00	0,00	0,00	43 350,00	43 500,00	1 000,00				
9.	местный бюджет	805 259,70	125 658,70	115 510,70	120 130,80	163 986,50	161 141,50	118 831,50				
10.	внебюджетные источники	226 705,40	37 239,40	37 239,40	37 239,40	38 636,40	38 701,40	37 649,40				
11.	Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности, библиотечного, музейного дела											
	и кинообслуживания населения»											
12.	Всего по подпрограмме, в том числе	700 021,80	90 838,10	86 098,90	88 387,30	175 232,50	172 482,50	86 982,50				
13.	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
14.	областной бюджет	84 500,00	0,00	0,00	0,00	42 250,00	42 250,00	0,00				
15.	местный бюджет	440 185,40	61 948,70	57 209,50	59 497,90	103 093,10	100 343,10	58 093,10				
16.	внебюджетные источники	175 336,40	28 889,40	28 889,40	28 889,40	29 889,40	29 889,40	28 889,40				
17.	Прочие нужды, в том числе	700 021,80	90 838,10	86 098,90	88 387,30	175 232,50	172 482,50	86 982,50				
18.	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
19.	областной бюджет	84 500,00	0,00	0,00	0,00	42 250,00	42 250,00	0,00				
20.	местный бюджет	440 185,40	61 948,70	57 209,50	59 497,90	103 093,10	100 343,10	58 093,10				
21.	внебюджетные источники	175 336,40	28 889,40	28 889,40	28 889,40	29 889,40	29 889,40	28 889,40				
22.	Мероприятие 1. Организация деятельности муниципальных музеев, приобретение и	35 965,70	5 860,00	6 101,40	6 339,40	5 888,30	5 888,30	5 888,30	2, 9, 14, 15, 16, 23, 24			

1	2	3_	4	5	6	7	8	9	10
23.	хранение музейных предметов и музейных коллекций, всего, из них: федеральный								
25.	бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
24.	областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
25.	местный бюджет	35 065,70	5 710,00	5 951,40	6 189,40	5 738,30	5 738,30	5 738,30	
26.	внебюджетные источники	900,00	150,00	150,00	150,00	150,00	150,00	150,00	
27.	Организация библиотечного обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек, всего, из них:	107 950,90	17 373,70	18 062,00	18 778,00	17 912,40	17 912,40	17 912,40	3, 8, 11, 12, 13, 23, 24
28.	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
29.	областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
30.	местный бюджет	106 960,90	17 208,70	17 897,00	18 613,00	17 747,40	17 747,40	17 747,40	
31.	внебюджетные источники	990,00	165,00	165,00	165,00	165,00	165,00	165,00	
32.	Мероприятие 3. Организация деятельности	375 423,20	60 672,40	61 935,50	63 269,90	63 181,80	63 181,80	63 181,80	1, 4, 5, 6, 7, 10, 12, 13, 23, 24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	учреждении культуры культурно- досуговой сферы, всего, в том числе:								
33.	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
34.	областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
35.	местный бюджет	203 976,80	32 098,00	33 361,10	34 695,50	34 607,40	34 607,40	34 607,40	
36.	внебюджетные источники	171 446,40	28 574,40	28 574,40	28 574,40	28 574,40	28 574,40	28 574,40	
37.	Мероприятие 4. Организация проведения капитальных и текущих ремонтов зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения культуры, приведение в соответствие с требованиями норм пожарной безопасности и санитарного законодательства, всего, из них:	24 942,00	4 942,00	0,00	0,00	10 000,00	10 000,00	0,00	12, 13, 14, 24
38.	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
39.	областной бюджет	10 000,00	0,00	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
40.	местный бюджет	14 942,00	4 942,00	0,00	0,00	5 000,00	5 000,00	0,00	
41.	внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
42.	Мероприятие 5. Организация мероприятий по укреплению и развитию материально - технической базы муниципальных учреждений культуры, всего, из них:	154 350,00	600,00	0,00	0,00	78 250,00	75 500,00	0,00	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 24
43.	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
44.	областной бюджет	74 750,00	0,00	0,00	0,00	37 250,00	37 250,00	0,00	
45.	местный бюджет	77 850,00	600,00	0,00	0,00	40 000,00	37 250,00	0,00	
46.	внебюджетные источники	2 000,00	0,00	0,00	0,00	1 000,00	1 000,00	0,00	
47.	Мероприятие 10. Мероприятия, направленные на повышение безопасности учреждений в сфере культуры, всего, из них:	1 390,00	1 390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3, 8, 11, 12, 13, 23, 24
48.	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
49.	областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
50.	местный бюджет	1 390,00	1 390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
51.	внебюджетные	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	источники								
52.			Подпрограмм	иа 2. «Развит	ие образовані	ия в сфере ку.	льтуры»		
53.	подпрограмме, в том числе	419 793,30	72 060,00	66 651,20	68 982,90	70 740,40	70 860,40	70 498,40	
54.	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
55.	областной бюджет	3 350,00	0,00	0,00	0,00	1 100,00	1 250,00	1 000,00	
56.	местный бюджет	365 074,30	63 710,00	58 301,20	60 632,90	60 893,40	60 798,40	60 738,40	
57.	внебюджетные источники	51 369,00	8 350,00	8 350,00	8 350,00	8 747,00	8 812,00	8 760,00	
58.	Прочие нужды, в том числе	419 793,30	72 060,00	66 651,20	68 982,90	70 740,40	70 860,40	70 498,40	
59.	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
60.	областной бюджет	3 350,00	0,00	0,00	0,00	1 100,00	1 250,00	1 000,00	
61.	местный бюджет	365 074,30	63 710,00	58 301,20	60 632,90	60 893,40	60 798,40	60 738,40	
62.	внебюджетные источники	51 369,00	8 350,00	8 350,00	8 350,00	8 747,00	8 812,00	8 760,00	
63.	Мероприятие 6. Организация деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры, всего, из них:	400 716,30	65 833,00	66 435,20	68 982,90	66 488,40	66 488,40	66 488,40	17, 18, 19, 20, 21, 22
64.	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
65.	областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
66.	местный бюджет	350 616,30	57 483,00	58 085,20	60 632,90	58 138,40	58 138,40	58 138,40	
67.	внебюджетные	50 100,00	8 350,00	8 350,00	8 350,00	8 350,00	8 350,00	8 350,00	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	источники								
68.	Мероприятие 7. Организация проведения капитальных и текущих ремонтов муниципальных учреждений дополнительного образования в сфере культуры, приведение в соответствие с требованиями норм пожарной безопасности и санитарного законодательства, всего, из них:	5 113,00	5 113,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21, 22
69.	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
70.	областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
71.	местный бюджет	5 113,00	5 113,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
72.	внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
73.	Мероприятие 8. Укрепление материально - технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования в	13 196,00	562,00	0,00	0,00	4 252,00	4 372,00	4 010,00	17, 18, 19, 20, 21, 22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	сфере культуры, всего, из них:								
74.	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
75.	областной бюджет	3 350,00	0,00	0,00	0,00	1 100,00	1 250,00	1 000,00	
76.	местный бюджет	8 577,00	562,00	0,00	0,00	2 755,00	2 660,00	2 600,00	
77.	внебюджетные источники	1 269,00	0,00	0,00	0,00	397,00	462,00	410,00	
78.	Мероприятие 9. Мероприятия, направленные на повышение безопасности учреждений в сфере культуры, всего, из них:	552,00	552,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17, 18, 19, 20, 21, 22
79.	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
80.	областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
81.	местный бюджет	552,00	552,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
82.	внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
83.	Мероприятие 11. Оснащение муниципальных организаций дополнительного образования (детских школ искусств) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными	216,00	0,00	216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17, 18, 19, 20, 21, 22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	материалами,								
	всего, из них:								
84.	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
85.	областной бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
86.	местный бюджет	216,00	0,00	216,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
87.	внебюджетные источники	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	